ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Ir bles, Infr ay C en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO
CUENTA PUBLICA 2024
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2024 y 2023
(Cifras en pesos)

2024 plipk}
93,614,709.50 68,193,297.43
58,422,039.21 59,120,411.06

3,507.84 315,970.68

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
152,040,256.55 127,629,679.17
0.00 0.00

354,280.00 354,280.00
366,361,850.44 366,361,850.44
118,301,028.43 116,971,547.79
2,499.80 2,499.80
-3,579,090.74 -3,579,090.74
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
481,440,567.93 480,111,087.29
633,480,824.48 607,740,766.46

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulontes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Aharro [/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2024

123,113,447.68

123,113,447.68

0.00
0.00
0.00
0.00
5,954,790.36
0.00

5,954,790.36

129,068,238.04

420,623,175.57
0.00

130,926,158.57
289,697,017.00

83,789,410.87
11,558,346.43
72,200,514.44
0.00

30,550.00
0.00

0.00

0.00
0.00

504,412,586.44

633,480,824.48

2023

99,133,704.18

0.00
-17.67

99,133,686.51

0.00
0.00
0.00
0.00
5,336,250.36
0.00

5,336,250.36

104,469,936.87

420,623,175.57
0.00

130,926,158.57
289,697,017.00

82,647,654.02
9,065,796.46
73,551,307.56
0.00

30,550.00
0.00

0.00

0.00
0.00

503,270,829.59

607,740,766.46
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